
 

 

Foligno, si veda segnatura  

Prot. n., si veda segnatura 

AL SITO WEB-area PON  

ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – sez. Bandi e gare  

ALL’ ALBO 

CUP: I64C17000150007 

Oggetto: Decreto di nomina tutor interno per progetto PONFSE- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); azione 10.2.2. Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 21.02.2017. Competenze di base- Modulo “Hablar Español” – Primo ciclo 

“Cittadini del futuro”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/208 del 10gennaio 2018 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale, di un finanziamento di € 60.102,00 per le due azioni: 10.2.1A azioni 

specifiche per scuola dell’infanzia € 17.046,00; azione 10.2.2A primo ciclo € 43.056,00, VISTO il Decreto 

Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA

PGIC83700D - CIRCOLARI - 0000044 - 17/10/2018 - UNICO - I



VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria e l’Aggiornamento delle stesse, diramate con nota 

MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0031732 25-07-2017 ed elaborate in conformità al D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché 

alle relative previsioni attuative; 

VISTA la nota MIUR del 02-08-2017 relativa ad attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale, chiarimenti.  

VISTO il Regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto per il Reperimento di esperti e per l’affidamento di 

servizi, deliberato in data 26.01.2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 e successive modificazioni e integrazioni, con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/01/2017 di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2018; 

 

VISTO l’avviso interno prot. n° 2379 del 20.09.2018 avente per oggetto “Avviso di selezione ad evidenza  

pubblica per personale interno figura di Tutor modulo "Hablar Español", progetto PONFSE "Competenze 

 di base" - Primo ciclo “Cittadini del futuro”; 
 
VISTA le istanze pervenute per il modulo di cui sopra e la relativa graduatoria provvisoria, pubblicata con 
prot. n° 0000011 G1 CONCORSI in data 10/10/2018                
 
TRASCORSI i 5 gg. di tempo concessi per gli eventuali ricorsi E RITENUTE QUINDI DEFINITIVE LE GRADUATORIE 
 
                    

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1. Affidamento incarico 

Viene affidato al prof. SAVIO DORONZO l’incarico di TUTOR per lo svolgimento dell’intero percorso formativo 

del progetto di cui all’oggetto, MODULO “Hablar Español” – Primo ciclo.  

 

Art.2 Orario di servizio 

Il servizio affidato, da svolgersi a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non 

oltre il 31/12/2019, sarà riportato nel contratto. 

 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’Avviso di 

reclutamento. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 l’ora omnicomprensivo per l’attività di tutor, per n. ore 30, così 

come previsto dall’Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017 e relativi allegati del MIUR, linnee guida e le 

circolari citate in premessa. 

 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

        

 

                               Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-10-17T09:20:40+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




